4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

КРЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

48-Е ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2018  года                      № 48-1/498

с. Крымское

Об утверждении Порядка ведения реестра соглашений

муниципального образования Крымское сельское поселение

Сакского района Республики Крым о муниципально-частном

партнерстве

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

Федеральным законом  от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», ст.8 главы I Устава Крымское сельское

поселение Сакского района Республики Крым, принятого решением 3-ей сессии

Крымского сельского совета 1-го созыва от 25.11.2014 №24 «О принятии устава

муниципального образования Крымское сельское поселение Сакского района

Республики Крым»,

КРЫМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра соглашений муниципального

образования Крымское сельское поселение Сакского района Республики Крым о

муниципально-частном партнерстве в администрации Крымского сельского

поселения Сакского района Республики Крым (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального

опубликования на информационном стенде Крымского сельского совета Сакского

района Республики Крым, а так же в муниципальной газете «Голос», подлежит

размещению на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Сакского муниципального района (sakimo.rk.gov.ru) в разделе —

4

Муниципальные образования Сакского района, подраздел Крымское сельское

поселение, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(Администрации Крымского сельского поселения (krymskoe-rk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по труду, социальной защите, здравоохранению, делам

ветеранов, образованию, культуре, молодежной политике, спорту и туризму.

Председатель Крымского  сельского совета-

глава администрации сельского поселения                                                Г.Н.Кройтор

5

Приложение 1

к решению 48-го заседания

Крымского сельского совета

Сакского района № 48-1/8от 27.09.2018 г.

Порядок ведения реестра соглашений муниципального образования Крымское

сельское поселение Сакского района Республики Крым о муниципально-

частном партнерстве

1. Общие положения

1.1. В настоящем Порядке ведения реестра соглашений муниципального

образования Крымское сельское поселение Сакского района Республики Крым о

муниципально-частном партнерстве (далее – Порядок) используется терминология в

соответствии с Федеральным законом               от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

1.2. Настоящий Порядок определяет последовательность действий

и форму ведения реестра соглашений муниципального образования Крымское

сельское поселение Сакского района Республики Крым о муниципально-частном

партнерстве (далее – реестр).

2. Ведение реестра

2.1. Основной целью ведения реестра является систематизация (учет)

и регистрация заключенных соглашений муниципально-частного партнерства.

2.2. Реестр ведется на бумажном носителе в виде распоряжения

Администрации муниципального образования Крымское сельское поселение

Сакского района Республики Крым и в электронном виде – в виде таблицы в

формате «Excell» согласно приложению к настоящему Порядку.

Реестр в электронном виде подлежит размещению на официальном сайте

Администрации муниципального образования Крымское сельское поселение

Сакского района Республики Крым (далее – Администрация).

2.3. Реестр ведется сектором экономико-финансового анализа, бухгалтерского

учета и муниципальных услуг Администрации (далее – сектор).

2.4. В течение пяти рабочих дней со дня заключения соглашения

муниципально-частного партнерства ведущий специалист по предоставлению

муниципальных услуг Администрации представляет в отдел экономико-

финансового анализа, бухгалтерского учета и муниципальных услуг следующие

документы для регистрации соглашения:

2.4.1. Копия соглашения муниципально-частного партнерства;

4

2.4.2. Копию выписки из протокола о результатах проведения конкурса

по определению частного партнера для реализации проекта муниципально-частного

партнерства.

2.5. На основании представленных документов, указанных в пункте 2.4

настоящего Порядка, отдел экономико-финансового анализа, бухгалтерского учета и

муниципальных услуг заносит данные из соглашения в реестр, подготавливает

проект распоряжения о внесении изменений или дополнений  в реестр.

2.6. Отдел экономико-финансового анализа.бухгалтерского учета и

муниципальных услуг уведомляется муниципальным партнером в случае внесения

изменений или расторжения соглашения муниципально-частного партнерства.

Изменения в реестр вносятся в течение пяти рабочих дней путем внесения

изменений в строку реестровой записи в реестре по такому соглашению.

2.7. Реестр содержит следующие сведения:

2.7.1. Наименование, номер и дату соглашения муниципально-частного

партнерства.

2.7.2. Наименование и юридический адрес частного партнера.

2.7.3. Предмет соглашения муниципально-частного партнерства.

2.7.4. Форма участия муниципального партнера и частного партнера.

2.7.5. Планируемый объем инвестиций в рамках реализации проекта

на основе соглашения муниципально-частного партнерства.

2.7.6. Срок действия соглашения муниципально-частного партнерства.

2.7.7. Срок реализации проекта в рамках соглашения муниципально-частного

партнерства.

5

Приложение

к п. 2.2 Порядка ведения реестра

соглашений муниципального

образования Крымское сельское

поселение Сакского района Республики Крым

о муниципально-частном партнерстве

Форма реестра соглашений

муниципального образования Крымское сельское поселение Сакского района Республики Крым

о муниципально-частном партнерстве

№

п/п

Наименование,

номер и дата

соглашения

муниципально-

частного

партнерства

Статус соглашения

муниципально-

частного

партнерства

(действует,

расторгнут, внесены

корректировки)

Частный партнер (для

юридических лиц- полное

наименование,

юридический адрес, для

индивидуальных

предпринимателей –

Ф.И.О., номер и срок

действия патента

(лицензии)

Форма участия

муниципального

партнера

Форма

участия

частного

партнера

Объем инвестиций в

рамках реализации

проекта по

соглашению

муниципально-

частного

партнерства,

тысяч рублей

Срок действия
соглашения

муниципально-

частного

партнерства,

лет

Срок реализации

проекта,

реализуемого в

рамках соглашения

муниципально-

частного партнерства